PROJETO DE LEI 01-0284/2008 do Vereador Ricardo Teixeira (PSDB)
“Denomina Praça Cláudio Barone, o espaço público inominado situado na Rua Pero Vaz
de Caminha, entre as Ruas Ponche Verde e Rua Osvaldo Vale Cordeiro. (subprefeitura
de Itaquera) e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º. Fica denominado Praça Cláudio Barone, o espaço público inominado situado na
Rua Pero Vaz de Caminha, entre as Ruas Ponche Verde e Rua Osvaldo Vale Cordeiro
(aos fundos da Associação Amigos Unidos de Vila Bandeirante) na Subprefeitura de
Itaquera.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessárias.
Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das sessões,   Às Comissões competentes".